
 

Zpravodaj 

Číslo 2/2024 

Domov sociálních služeb Háj u Duchcova 

 

Vážení čtenáři, 

Jaro je za námi a my se chystáme na léto plné výletů a rekreací. Pojďte 

si s námi zrekapitulovat, co všechno se u nás v domově událo v druhém 

čtvrtletí.   

V dubnu nás čekalo hodování s pomlázkou a hned poté jsme si udělali 

výlet do plzeňské IQ Landie. Měsíc jsme zakončili čarodějnickým 

sletem. 

V květnu jsme vyrazili za našimi přáteli na akci Novoveské jaro, kde 

jsme vystoupili s pěveckým vystoupením a užili jsme si program, který 

pro nás klienti z Nové Vsi připravili. V Ústí nad Labem se konala 

tradiční Hasičská olympiáda, kde si klienti mohli zasoutěžit a užít si 

sportovní odpoledne. Abychom procvičili své hlasivky, nezapomněli 

jsme ani na festival ve Dvoře Králové.  

Akce Hájská koule je u nás už známa. Hrála se boccia a zavítali k nám 

klienti z domovů ve Vejprtech, Tuchořicích a Brtníků. Všichni si to u 

nás moc užili       . 

Měsíc květen bychom mohli nazvat jako začátek sportovních her, které 

nás tento rok čekají v hojném počtu. Krajské sportovní hry v Teplicích 

toho byly důkazem, klienti odjeli rovnou na tři dny a odvezli si krásné 

odměny za výhru. V následujícím SeniCupu v Havlíčkově Brodě jsme 

ulovili 4. místo. 

V červnu jsme si zasportovali v Opárenském údolí a po pár dnech 

vyrazili na Vltavu, kde jsme se na raftech naučili pádlovat. 

Jak vidíte u nás se vůbec nenudíme!          



 

IQ LANDIA  

 

Dne 19. 4. 2024 se klienti z DSS Háj u Duchcova účastnili výletu do 

Liberce. Cílem byla IQ Landie, kde se klienti ihned rozprchli po 

různých atrakcích. Čas tam velmi rychle utíkal. Některé aktivity byly 

docela náročné, tak bylo potřeba doplnit energii v restauraci. Po 

občerstvení se pokračovalo ve zkoumání a zkoušení všeho, co se ještě do 

té doby nestihlo. Všichni klienti z akce odjížděli velmi spokojeni a 

unaveni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

NOVOVESKÉ JARO 

 

 

Konec května jsme s klienty strávili na Nové Vsi. Klienti a 

pracovníci si pro nás připravili akci Novoveské jaro, na kterém nás 

čekalo pěvecké a divadelní vystoupení, ale nechyběli ani psi. Jeden 

vhodný na canisterapii a jeden, který pomáhá pánům z policie při 

práci . Po celou dobu jsme mohli ochutnávat skvělé občerstvení. 

Jsme moc rádi, že jsme se s klienty z Nové Vsi opět viděli a moc se 

těšíme na další setkání. 

 

 

 

 



 
 

 



 

 

HASIČSKÁ OLYMPIÁDA 
 

 

Klienti se dne 7.5.2024 zúčastnili Speciální hasičské olympiády, 

která se konala v Ústí nad Labem v prostorách Základní školy E. 

Krásnohorské. Soutěžili v požárním útoku, topografických a 

hasičských značkách, vázání uzlů, shazování kuželek hadicí, 

štafetě, základní zdravovědě aj. Klienti v disciplínách ze sebe 

dostali maximum a byli šikovní a zdravě soutěživý. Disciplíny 

zvládali s klidnou hlavou. Po soutěžích si klienti pochutnali na 

dobrém guláši a kávě. Poté jsme se přesunuli k vyhlášení výsledků, 

kde jsme získali 7. místo. Po celý den vládla dobrá nálada. Klienti 

se těší na další ročník. 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VLTAVA 
 

Naše cesta za dobrodružstvím se zdařila a klienti byli nadšení!! 

Výprava s klienty na řeku Vltavu se uskutečnila ve dnech 16. -20. 

6. 2024. 

Ubytováni jsme byli v krásném prostředí v Penzionu Herbertov, 

kde o nás bylo dobře postaráno . Klienti si užívali nejen koupání 

v řece, ale také například výlet do blízkého Rožmberku, kde si 

prohlédli hrad a také ochutnali pivo v místním pivovaru. A to 

nejdůležitější? Vyrazili spolu s doprovodem na řeku a na raftech 

nejdříve sjeli z Vyššího brodu do Rožmberku a druhý den opět na 

lodích projeli do Český Krumlov. 

 

 

 





                       

     



 

 

HÁJSKÁ KOULE 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



KRAJSKÉ SPORTOVNÍ HRY V TEPLICÍCH 
 

 
 

 

SENICUP 
 

 

 

 



 

OPÁRENSKÉ ÚDOLÍ 

 

 
 

 
 



 

 

Plánované akce: 
 

 

 

 

ČERVENEC 

 

➢ Plavba lodí     

➢ Indiáni 

➢ Zahradní slavnost    

➢ Olympijská vesnička 

➢ Výlet na Klíny 
 

 

 

 

  SRPEN 
 

➢ Žernosecké jezero                                                                                                      

➢ Dippoldiswalde      

➢ Rekreace Vrbno 

➢ Osecká pouť 

➢ Císařský den v Kadani 
 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 

 

➢ Hájský kohout      

➢ Polévka Brtníky 

➢ návštěva ZOO  

➢ Festival Libochovice 

➢ Diskotéka Chomutov 

 

 
 
 

 


